emere per singula. quare eccl. **C** Quia vitas.  
Ex papa excepta doctrina xp̄i z Aploꝝ quam  
mutare nō p̄t. p̄p. q̄d. Hū qdā nō simpt̄ lige-  
rit sc̄tōz p̄m z canonu decreto. Tū de quadā  
bonitate et equitate obet illā requirā p̄ salme-  
tare fidei s̄ p̄stitutioñ p̄m nō deuiae:  
y. d. xpo. q. c. **D** Extra salus facit. c. contra fa-  
tua. c. i. Injustitia. q. t. Ideo glo. Inver. oportet  
re patim se dē fernare p̄stitutiuñ vniuersitatis et  
eleſe. in. c. confidimus ea. q. dicit. q̄ est verbū  
bonitatis. Et Archi. dicit q̄ est vbi egatis:  
facit etiam p̄ his. c. līris de scripta. iuncta glo.  
q̄ dicit q̄ successo: tenetur adimplere factum  
p̄decēsioñ et ibi allegat multa. Et Panor. in  
ultimo nota. illi. c. dicit q̄ papa debet. p̄sequi  
salem exortantur feti per suum auctoritatem.  
Et ppter hāc cāz freqūt̄ in decretalibꝫ p̄t/  
fūcū reples pro confirmando aliquo statuto:  
sua verba p̄decēsuum h̄roꝫ vestigio inhe-  
reter v̄ de iura. calic. c. j. de re. tūd. c. v̄ oliz.  
Et de rottas. i. j. cle. j. de. fla. mo. Et alibi se-  
p̄. Ad ampliacionem aut declaracionem illius veri-  
tatis. Nota q̄ constitutiones predicte ordinante  
h̄m occurrentes necessitate ex ecclēsie q̄ spectant  
ad bonos mores et ad religiosū xp̄iane augmē-  
nūt. q̄ nō sunt scripte in corporis iuris et libris  
canonu nō inī. sunt feruādāz q̄ ille q̄ sunt in  
canon. Non tū tix. in. c. si roman. xix. xii. dicit.  
vbi arguit q̄ si tñ illa feruāda essent que sunt  
in corpore iuris. lequerit q̄ multa virtus regre-  
tante alia a fancio patri⁹ fancita. p̄ fidelit̄  
salute nō efficit feruādāz q̄ est absurdū. Ex quo  
legit q̄ in iudicata et p̄mitigata Apostolica con-  
cēntia sacra religionum robur et obviati.  
postulat p̄m p̄rūstitutionibꝫ apostolis et p̄ decree  
talius sive decretatioñ z p̄iculariter tñ. p̄. ex  
quo sū iudicat augmēta fidei et p̄ficiat xp̄iane re-  
ligio et q̄ videtur data ad fatoe particu-  
lares religiosas; quia erit hoc magis sunt appro-  
bida: cum z ipsa ecclēsa multa religiosū con-  
cedat in favo cu mūndi religiosū patet  
in ca p̄itulo nūm p̄aue. de excep. p̄ficiat. in. c.  
ve p̄m legiūce de p̄ficiāt̄ quae alia non concederet.  
**C** Sexta vitas. P̄ficiat in ecclēsa de in-  
ter omnes obligaciones officiū sive tenetur ad  
reformationem monasteriorum reguli rūz col-  
laborant̄ s̄ sua obseruantia. Pro qua verita-  
te melius intelligenda: ponuntur p̄ dicta:

regrunz et reponunt in monasterio primo vel  
in alio arcto loco si opus est. ¶ **C**lm dñi platus  
incorrigibilis domini 0371 vbi b c. Et ad mo-  
nasterium. Et p qua est negligētia posuit amoue-  
ti. vide ibi doc. Immo in c. si q abbas. **S**.q.  
2. mādāc q abbas nō exēplaris carēs vñtūbus  
deponat. fuit p b c. Petri d. 39. Quād autē  
nō amoueant ipsi plati oī intulles in spūli  
regimētū. Uideat titulus cū doctoibz de suppl.  
negl. pl. p totū. **C**lm dñi. Reformatio quē  
tuū dī fieri de religione eiusdem conuētus illos  
inducēdo aut ab copellādo ad rōrē obſuā-  
ti. In dī. Relat. qz qz oī sunt incorrigibilis  
reformati p religiosos alterius quē eiusdē  
ordines: vt pz ibidēz qb deficiētibz reformati de  
religioso alterius ordī: sicur ēt ibi mādāc. Nec  
valēt appellatio facta ab istis reformatis: vt in  
c. ad nrāz. de appel. Et si nā iuuenient religiosi  
alī abiles ad reformādū recurrēt ēst ad cle-  
ricos scholas. Et quād. vide. cantor. qttor. de  
reli. do. & doc. ibi. Et qbus colligat cōsum fuit  
cordi. Romania pōtūsc̄ reformatis puentū  
collapsoz: tūtā colligi pōt qz erit laudabile si  
reformatio quā attraet **A**lī. qz. modernū pēbit  
effectū. Ad quā reformatio nūlūs quētūz:  
aut pōt restituere sibi: vt pz p lam dicta. **C** Ulti-  
mū dñi. Et tā qz qz strāut religione nō ier-  
uare rōrē. In reformatio puentū teneat z  
dz copelli ad obſuātiām: vt yult. Immo. in. c.  
sup eo. de tā qz plater. Panor. Ita qz nō valēt  
exceptatiū qz itareatēt i puentēl rōrē. qz hā  
pīs ipsoz Doc. ibi. **C** 7<sup>a</sup> vitas. Reformatio re-  
ligioz rōrariet pītner ad supiorēz pīspicēn  
do rōrāpī pīdicta. Ita qz pōt debet compelli reli-  
giōz ipz ad obſuātiām rōrē p pīpōz platos: qz  
ipz plati negligunt: vt qz p pīs trāgōfōres  
sunt cū subditō. Succeedit epōs reformatiō ip-  
sītū in dictis. b. b. De papāno opz dubitare:  
cū ipse mādāc bīmōt reformatiō fieri debere  
p platos altoz: vt sup. Ac ēt qz ipse est olum fi-  
delium pasto: ut de rector: correcōr: oī mū  
nū ierōz hā iurisdictiōnē: vt sup. patuit. **M**ō  
tū est negādū qz qz maior: pāre pītūs velle  
re reformare qz possūtā alijs qz elīent minor  
par reculatibus: vt yult. Immo. in. c.  
sup eo. quos vide si plater. **C** 8<sup>a</sup> veritas.  
Sicut cū capite diffōrū mētis non fit pī  
cū corporis nālētā nec cū capite plato diffōrū

miab vniuersitate; aut collegio cui pellit pfecto  
corpus mysticū. Et pro declaratione huius  
finitimō: qd yniū collegij alicui constituit in hoc  
q caput. p. latulus et mebra. subditus per inā  
viduū spūalem conēxionez vnum corpus  
sicutum. p. quo habes boni rex. in c. nouit.  
bis. qd sī p. xne. con. cap. Et idem sicut caput  
egnum non puenit corpori humano. Ita  
quid nō esset copetens caput alicui vniuersita  
tis q non p. formaret se p. fessione. obseruantia  
morbis illi vniuersitati. Quia būs diuersa  
sunt studia non possunt bene coniungit  
cū tū. in coll. xvi. q. viii. Ideo prouidit et  
sanctius q p. latulus sit eisdem professionis  
cum religione et vniuersitate cui p. fessio de.  
de elec. Immo nō esset cōveniens q. quis de.  
geretur in p. latulum alterius monasterii q. quā  
essent eiudem professionis. quād habetē dū  
sparem modū vñēdī et habitu. sicut hiderē  
dicunt. Doc. Et pro istis nota: q diversificatū  
religiones non solum in tribus votis sublati.  
tibus sed etiam ex habitu et modo videntur.  
Nec oporet recurrere ad inūterorem religio.  
nērū. si dū religiones essent omnino ecclē  
in substatib. et in modo vñēdī inueni.  
res essent distincti. posset tamē alter p. fessio  
in p. latulum alterius religionis: nō est illerē contra  
ele. predictam. Ita habetē enī in tū vñū inuen.  
torem omnium religionum deam. ergo econ.  
versor: bi est vñus sueto: et regule sunt dñi  
s. i. vñus non potest p. fessio p. latulus in alia. Si  
de hoc nec plura. ¶ Monia veritas. Religio  
nem collapsum esse intelligit non tacitū quod  
substatib. regules sed etiam quod illa que in  
regula ipsa postulatis substatib. multū  
et quasi necessario deuteruntur: ratio huius  
poteritā numis est idēcēs: et ideo omnino ab  
stinetū dū aliqui religiosi profēti tantamq.  
sectiōnem ledat eoz famam extimationis suis  
opinionem bonā: et his que sunt gira bonos  
mores: sicut illa ex q sum p. tra. substatib. re.  
s. et sic dicunt illa no. posse: sicut non p. ista ea que  
sunt ex vota p. nicipalizari. sc. claciat bō. xxix. q. 8.  
Actibus. in. in p. tōne factus ab vno religioso  
dūdat in vitupriū totius sub religioz ordine.  
ar. c. Joānes. de ele. coniū. Et hoc maxime (o  
quendo de religione minoz. quād p. dī. in  
de pac. in. vi. decet omnia puritatē in suo  
tempore. qd sī p. xvi. q. viii. Et hoc maxime  
quando de religione minoz. quād p. dī. in  
de pac. in. vi. decet omnia puritatē in suo  
tempore.

## Appologia fris Ludouici a turre

actibus: ab his abstinere qd possit alijs exere-  
pli punitus generali. Et si pta vltis sita estm  
ad vtrq; partē. Exemplum autem prime partis  
evidēt vtritate est: qd loquendo nobis mino-  
ritat: auem aut frater minor vivitur de redi-  
tib; et popla pecunias: et vestimenta: pm̄s  
sibi sacerdoti. Quādo et parū aut mīhi cura-  
re de castitate: subiectus fortiusq; atra obe-  
dientia vinerat in spū libertate: bīmō. Exē-  
plus autē pta eis: qdī ministri et guardiani  
nō prouidenti infirmitas: sanis: prout in rla.  
Qdī et essent tyranniquerentur ratus: que sua  
lunq; venderent officiaq; electiones face-  
re: et pta canonicas functiones. Quādo fratres  
hērent vestimenta: et calciamēta sicū secular-  
es excepto habitu exteriori: qd cox camere:  
et pecuniae: et loca ascenderent ad equalitatēs  
episcopali: pta. vt apficeret ful. in. vi. vbi o  
simili ppa disponitio mitre abbatum nō fin-  
omate: sicū mitre epo: et maior plato: s. i.  
nus ergo camere religiosi: plesio: tate paup-  
eritatis: equari episcopali dignitati. Quādo et monasteria monialū idēcēt et inhone-  
te vñstarent. Et breuiter: qd rla in bonis mori-  
b; oīo et deformata. Tela nācā collapsa:  
pm̄ vtrq; parte illi: vñrāt se regerer reforma-  
tionē: sicut in B. mi. artēcat. Et ex his ple-  
ne patere p̄t qdler diuersa sunt studia religiosi:  
vñrāt obseruantur: nō obvñstari: plenitudo  
enī additio nō idiget. vij. qd. c. si oia. r. xvij. d.  
c. vbi qd: p̄tatio ait hui⁹ disparitatis: pleni-  
tudē cū t. terra. Et iudicis qd plurimis lente-  
tia: chōpab; stegnū et. xij. distinc. et. qd ḡb; d  
off. de. c. prudētis ergo te. Et p̄t qdlicet bīa fa  
ctio. non. pan. in. c. Ad narrātio appel. vbi po-  
nit religiosos posse cōpelli ad obseruantia et  
plurimis: dñs fuit: qd hui⁹ p̄ficit i obvñstā  
ut p̄tioz in rla: reliqioz: et p̄tiori p̄ficit  
ta in statutis: et statutori⁹: qd p̄tioz rla: ipaz  
factis ad habēt potestate. Simile qd hētū ab  
eo. panizo. c. nūmē praua. et pmo: de excep. p̄  
la. Ex qd⁹ p̄tioz reformatio fieri dēt d̄ bis d̄b.  
Et vñra bīa dñs religiosi: et religiosis oīo re-  
formantur fale in effectu⁹: rla: suaz. Nō mi-  
rūgūt si ita dñcūt et religiosi ipo: a pfectioz  
qdī de clem. Attendētē: et statu mona. vbi  
gubernacūlū dñcūlū p̄ficit res: ve religio  
naufragat. Et certe valde sūt reþyfribiles plati

pulli non assumpst. lxi. dicitur miserum. Quia oia sunt valde norata in desomatissim volentibus re-  
formari et resiformare. Et in electo*ur*: in am-  
bitiose emerit*ur* moniacae platura pastores.  
**C**uodocima et vltima veritas. Tanta est dis-  
partias iter regulares obseruantes regulares re-  
gulares fuiaricatores regulares qui transiens  
obseruantia ad laxiorum vitam non est oino tu-  
rus in conscientia. Pro quo notandum sibi Pa-  
norum post Innoc. c. fine de regulare ad cogni-  
tione laxiorum status vii. factio[n]et hoc ut pos-  
sit vel non possit esse trahitus de vno ad alium;  
debet considerari regula non vt antiquis et pa-  
nitus instituta*re*; si monasterium vni habet  
regulam strictiorum ab antiquo; que tamen in mul-  
tis nunc non seruerunt; non licet trahere ad aliud;  
de monasterio quod p[ro]bab[ile] regula de se laxiorum;  
beni tamen seruatam illud monasterium  
arcu[m] de se vbi regula non seruauit. Et ratio hu-  
mus est quasi naturalis; q[uia] trahitus est admittens  
ad aliam religionem; vt g[ra]duat ibi vita strictio-  
rem; et m[od]estat[em]; tunc preuenit motus  
spiritus de ut in clericis de regula. Si ergo in illo  
monasterio ut in strictiorum seruatam clauso  
ut talis trahitur; licetis q[uia] tunc descedit. Et tamen ne  
v[er]i moueri causa denotatio*re* est visibiliorius. Et siert  
Panorum post esse et q[uia] aliqua tamen de se fit laxior  
aliam; tamen in p[ro]sternere erit strictio. Exempli  
de fratribus p[ro]dic[antib]us Islam et Aug. laxiorum r[ati]o sci-  
entia*re* sit in strictis p[ro]sternere ipsa r[ati]o mo-  
nachorum. Et id frater odis p[ro]dierit ad illas  
monachorum et euitat apofrasit*re*; hoc ne recipit  
habitum illius monasterii; relato primo habitu;  
ipsi tamen non excedat q[uia] sufficit ad euitatam ex colla-  
tione postulata in c. g[ra]mme. cle vel mo. in. vij. q[uia] non  
dimittat habitu[m] uno. Apostola tamen est non decla-  
rato*re* q[uia] tunc. Et sic p[ro]b[ile] vltima veritas; quia  
pebet b[ea]ti attendere et ruminare. S[an]ctus vel mona-  
ci transire de statu et vita bone obseruantia ad  
statu oino laxatum ab ipsa obseruantia; q[uia] si in eo  
vivunt collapse; non erit tunc in scia*re*; ad hec  
singularia iubet p[ro]fato q[ua]ndate. Quia tamen non satius  
pot[est] p[ri]nceps q[ua]d p[ec]cator est ponere manu[um] ad aratz  
et aplice retro*re* de statu alicui et altitudine dicere;  
de quo retro apofrasie meminim. it. quo*rum*  
dam. de elec. in. vij. vbi habet[ur] qual[ity] vtp[er]m hoc  
malum ois ex ecclitate q[uia] iuratur religiosi tales  
ex abstinentia. Quia tamen est sicut coridi aplice sed q[uia]